
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

z 63. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 8. června 2021 

(č. 810/63 – 824/63) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :                - 

 

 

 

 

 

810/63 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 62. Rady MOb Petřkovice ze dne 26.5. 2021 

811/63 Rada městského obvodu 

a) schvaluje   

rozpočtové opatření č. 16/2021, kterým se: 

- sníží běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901……………..……………….…………..  o   58 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 2219, pol. 6121, org. 1100029000000………………  o   58 tis. Kč 

(Vybudování zpevněné plochy za pekařstvím Velička - vícepráce)  

812/63 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 477/1 o výměře 168 m2  v kat. území Petřkovice u Ostravy, 

Jiřímu Vrbkovi, Hlučínská 864/244a, O. – Petřkovice, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

lhůtou, s účinnosti od 1. 7. 2021 za nájemné ve výši 336,- Kč/rok, za účelem zahrady 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy  

813/63 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 208/3 o výměře 162 m2  a části pozemku parc. č. 208/1 o výměře 

36 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, Jiřímu Vycudilíkovi,  U Kaple 113, O. – Petřkovice, na 

dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, s účinnosti od 1. 7. 2021 za nájemné ve výši 396,- 

Kč/rok, za účelem zahrady 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

814/63 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti Cestovka29.cz s.r.o., IČ 03788725, o souhlas s umístěním sídla společnosti 

v kulturním domě na adrese Hlučínská č.p. 139, Ostrava – Petřkovice, kde je společnost nově 

v podnájmu  



 - 2 - 

 

 

 

  

b) souhlasí 

s umístěním sídla společnosti Cestovka29.cz s.r.o. na adrese Hlučínská č.p. 139, Ostrava – Petřko-

vice 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasu 

815/63 Rada městského obvodu 

a) projednala 

návrh uzavření Dodatku č. 2 mezi městským obvodem Petřkovice a společností MV STAVBY 

VJAČKA s.r.o. na akci „Výstavba zpevněné plochy za Pekařstvím Velička“, předmětem dodatku 

je provedení víceprací, které nebyly předmětem zakázky a které se objevily v průběhu prací 

 

b) rozhodla  

o uzavření Dodatku č. 2 mezi SMO, městským obvodem Petřkovice a společností MV STAVBY 

VJAČKA s.r.o., Ludgeřovice, IČ 28575148, na akci „Výstavba zpevněné plochy za Pekařstvím 

Velička“, předmětem dodatku je provedení víceprací v hodnotě 47.326,13 Kč bez DPH 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

816/63 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o zadání zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Trvalkové záhony – Petřkovice, Lokalita 2 – 

Ul. Hlučínská“ uchazeči: 

Ing. Kristián Korner  

Hluboká 693/15a, 725 29 Ostrava - Petřkovice 

IČ: 11524162 

za cenu nejvýše přípustnou:  655 196,96 Kč včetně DPH 
 

b) rozhodla 

o uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem zakázky malého rozsahu na realizaci stavby 

„Trvalkové záhony – Petřkovice, Lokalita 2 – Ul. Hlučínská“ 

 

c) zmocňuje 

starostu podpisem smlouvy o dílo  

817/63 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o zadání zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Oprava komunikací v Ostravě-Petřkovicích“ 

uchazeči: 

STAVIA – silniční stavby, a.s.,  

Střádalů 631/47, 718 00 Ostrava-Kunčičky  

zast. místopředsedou představenstva Ing. Františkem Kročilem 

IČ: 25864092 

za cenu nejvýše přípustnou:  966 443,41 Kč včetně DPH 
 

b) rozhodla 

o uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem zakázky malého rozsahu na realizaci stavby 

„Oprava komunikací v Ostravě-Petřkovicích“ 



 - 3 - 

 

 

 

 

c) zmocňuje 

starostu podpisem smlouvy o dílo  

818/63 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Ing. Lukáše Kovala ze dne 5.5. 2021, který na základě plné moci zastupuje stavebníka 

Jakuba Wágnera, Ostrava-Zábřeh o souhlas se stavbou „Rekonstrukce RD, Šilheřovická 276/53, 

Petřkovice u Ostravy“, jako vlastníka sousedního pozemku parc.č. 1917, ul. Šilheřovická 

 

b) souhlasí  

jako vlastník sousedního pozemku parc.č. 1917 v kat. úz. Petřkovice u Ostravy se stavbou 

„Rekonstrukce RD, Šilheřovická 276/53, Petřkovice u Ostravy“ 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasného stanoviska 

819/63 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti UDI MORAVA s.r.o. ze dne 20.5. 2021 o  o vydání stanoviska k dokumentaci 

pro potřeby stavebního řízení a vydání stavebního povolení pro akci „Pěší propojení ul. Podbělová 

a ul. Na Landeku v Petřkovicích“; stavba bude probíhat v koridoru stávající nezpevněné 

komunikace, která v současnosti slouží pro potřeby pěších, cyklistů a dopravní obsluhy 

plynovodního VTL zařízení ve správě GridServices s.r.o. 

 

b) souhlasí  

s projektovou dokumentací pro potřeby stavebního řízení a vydání stavebního povolení pro akci 

„Pěší propojení ul. Podbělová a ul. Na Landeku v Petřkovicích“ s tím, že žádá výměnu navrženého 

dopravního značení a to značky B.1 - Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech, doplněné o 

dodatkovou tabuli s textem „Mimo vozidel údržby a vozidel Gridservices“, za značku B.11 – 

Zákaz vjezdu všech motorových vozidel, doplněné o dodatkovou tabuli s textem „Mimo vozidel 

údržby a vozidel Gridservices“ 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu stanoviska  

820/63 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Ing. Radima Služyho, zastupující stavebníka Vojtěcha Tomečka, Ostrava-Petřkovice, ze dne 

30.5. 2021, o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlas s 

umístěním stavebního objektu, pro umístění vodovodní přípojky, sjezdu a přípojky splaškové 

kanalizace 

 

b) rozhodla  

o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro umístění vodovodní 

přípojky na pozemku parc. č. 1921, k. ú. Petřkovice u Ostravy, ul. Neukončená, přípojky splaškové 

kanalizace na pozemku parc. č. 1903/1 k. ú. Petřkovice u Ostravy pro „Novostavbu rodinného 

domu – Ostrava Petřkovice“ na pozemku parc. č. 1107/1, 1107/2, 1107/3, k. ú. Petřkovice u 

Ostravy, mezi stavebníkem Vojtěchem Tomečkem a SMO, městským obvodem Petřkovice 

 



 - 4 - 

 

 

 

 

 

c) souhlasí  

s provedením sjezdu na pozemku parc. č. 1903/1 k. ú. Petřkovice u Ostravy s podmínkou 

provedení sjezdu (dle vyznačení na Koordinačním situačním výkresu C.3) na účelovou komunikaci 

na vlastní náklady stavebníka 

 

d) zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě  

821/63 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost majetkového odboru MMO ze dne 31.5. 2021 o stanovisko ke svěření uvedeného majetku, 

jde o 6 ks mobilních cyklostojanů v pořizovací ceně 26.281,- Kč, které jsou umístěny na území 

městského obvodu Petřkovice 

 

b) souhlasí 

s předáním majetku (6 ks cyklostojanů) městskému obvodu Petřkovice 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasného stanoviska a předávacího protokolu 

822/63 Rada městského obvodu 

a) doporučuje 

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit prodej pozemku parc. č. 1768/4 dle geom. plánu č. 2109-

55/2018 o výměře 527 m2, v k. ú. Petřkovice u Ostravy, společnosti MV Invest Vjačka s.r.o., za 

cenu dle znaleckého posudku 280 245 Kč 

                 

b) ukládá 

starostovi předložit Zastupitelstvu MOb Petřkovice návrh na schválení prodeje pozemku a uzavření 

kupní smlouvy mezi SMO, městským obvodem a společností MV Invest Vjačka s.r.o. 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

823/63 Rada městského obvodu 

a) projednala 

návrh aktualizace projektových záměrů a nových záměrů – tabulka investic, kdy v nové tabulce 

musí být uvedeny nové projektové záměry i aktualizované projektové záměry, které byly uvedeny 

v původní staré tabulce strategického rámce; mezi aktualizované projektové záměry patří 

Rekonstrukce počítačové učebny, Rekonstrukce přírodovědné učebny a Rekonstrukce jazykové 

učebny; 

projektový záměr Rekonstrukce počítačové učebny a Rekonstrukce jazykové učebny nebude 

realizován; 

jako nový projektový záměr je uveden záměr: Přírodní učebna a zahrada pro enviromentální výuku 

 

b) schvaluje 

aktualizaci projektových záměrů a nových záměrů – tabulka investic dle bodu a) tohoto usnesení  



 - 5 - 

 

 

 

 

 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

824/63 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 11  ke smlouvě o partnerství uzavřené mezi SMO, městským obvodem 

Petřkovice a Sdružením obcí Hlučínska, který se týká podpory sdružení, převážně v kulturní oblasti, 

v roce 2021, vč. upřesnění výše platby za rok 2021 podle počtu obyvatel, platba činí 97.240,- 

Kč/rok 
 

b) zmocňuje 

starostu podpisem Dodatku č. 11 ke Smlouvě o partnerství 


